
Č.j. objednatele: SPU 449966/2023 

UID: spudms00000014116795 

1 

 

 

 

DOHODA o ukončení Příkazní smlouvy č. 26/2022/504203 o obstarání 
záležitostí příkazce na TDS na "Výstavba VHO v k.ú. Měčín" 

 
uzavřená podle § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami 
(dále jen „dohoda“) 

 
Příkazce:  
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Adresa: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Pobočka Klatovy 

Adresa Čapkova 127/V, 339 01 Klatovy   

zastoupený:  Ing. Zbyňkem Weberem, vedoucím Pobočky Klatovy 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Zbyněk Weber, vedoucí Pobočky Klatovy 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Libuše Špačková; Bc. Milan Václavík, DiS.  

Tel.: +420 727 956 729    

E-mail: klatovy.pk@spucr.cz  

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: ČNB   

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČ: 01312774                                                                  

DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „příkazce“)                   

a 

Příkazník:  Projektová kancelář, Ing. Jiří Tägl s.r.o. 

Sídlo: Měchurova 354, 339 01 Klatovy II 

Zastoupený:           Ing. Jiří Tägl – jednatel společnosti 

IČO:  034 18 219 

DIČ:  není plátcem DPH 

Zápis v živnostenském rejstříku: Městský úřad Klatovy 

Bankovní spojení:  Fio Banka 

Číslo účtu:  2800667291/2010 

Telefon: xxxxxx 

e-mail: xxxxxx  

ID DS:      6unn6b7 
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 
30195. 

(dále jen „příkazník“) 

 
(společně též „smluvní strany“ nebo každá samostatně jako „smluvní strana“) 

mailto:klatovy.pk@spucr.cz


Č.j. objednatele: SPU 449966/2023 

UID: spudms00000014116795 

2 

 

1. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 11. 2022 příkazní smlouvu č. 26/2022/504203 (dále jen „smlouva“), 

kterou se příkazník zavazuje, že v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě pro příkazce 

na jeho účet a jeho jménem obstará technický dozor stavebníka a další investorsko-inženýrské 

činnosti ve výstavbě pro stavbu s názvem „Výstavba VHO v k.ú. Měčín“ v rozsahu a předmětu plnění 

dle Čl. II smlouvy.  

2. Příkazník požádal dopisem doručeným dne 16. 10. 2023 o ukončení výše uvedené smlouvy. Jako 

důvod uvádí zejména změnu rozsahu doby realizace stavby – v příkazní smlouvě je uvedeno období 

listopad/prosinec 2022 – srpen/září 2023, avšak dodatkem č. 4 ze dne 07. 06. 2023 ke smlouvě o dílo 

na realizaci stavby „Výstavba VHO v k.ú. Měčín“ došlo ke změně časového harmonogramu, dle 

kterého byl termín předání a převzetí díla upraven na 10. 11. 2023. Tímto dochází ke změně rozsahu 

činnosti a doby plnění smlouvy. 

3. V návaznosti na výše uvedené se jako nejvhodnější variantou řešení nastalé situace jeví ukončení 

vzájemné spolupráce na výše uvedeném plnění.  

2. PŘEDMĚT DOHODY 

1. Příkazce a příkazník uzavírají tuto dohodu za účelem ukončení výše uvedené smlouvy, přičemž oba 

shodně konstatují, že smlouva nebyla do současné doby zcela naplněna. 

2. Příkazník do dnešního dne v rámci předmětu plnění dle Čl. II smlouvy prováděl činnosti a úkony, jejichž 

četnost překročila počet předpokládaný dle původní doby realizace stavby, avšak bez účasti na 

předání a převzetí dokončené stavby včetně kolaudačního řízení tzn., že část činností dosud 

provedena nebyla. Původní doba převzetí stavby byla dodatkem č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci 

stavby změněna na listopad 2023.  

3. Na základě žádosti příkazníka ve věci ukončení příkazní smlouvy bude příkazníkovi uhrazena 

částečná odměna ve výši 235 000,- Kč (není plátce DPH). S touto výší příkazce i příkazník vyjádřili 

souhlas. Podkladem pro úhradu této odměny bude faktura vystavená nejpozději do 20 dnů ode dne 

podpisu této dohody oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany současně prohlašují, že uhrazením částky uvedené v článku 2, odstavci 3 této dohody, 

jim vůči sobě navzájem z titulu ukončení smlouvy neplynou žádné další finanční nároky. 

5. Smluvní strany se dohodly na ukončení smlouvy s tím, že žádná ze smluvních stran nebude nárokovat 

jakékoli sankce.  

6. Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření této dohody jsou okolnosti vyvolané 

objektivními příčinami, a to změnou rozsahu a doby realizace stavby. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těch smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Tato dohoda je sepsána ve 4 vyhotoveních, ze kterých každá smluvní strana po jejím podpisu obdrží 

2 vyhotovení. 



Č.j. objednatele: SPU 449966/2023 

UID: spudms00000014116795 

3 

 

3. Příkazce a příkazník prohlašují, že si dohodu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a dále prohlašují, že 

nebyla sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz své pravé a svobodné vůle 

připojují své podpisy.   

 

 

 

V Klatovech dne 16. 11. 2023 

 

   V Klatovech dne 16. 11. 2023  
 

 

 

 

 

 

 

______________________________ ______________________________  

                    (příkazce) (příkazník)  

               Ing. Zbyněk Weber 

           vedoucí Pobočky Klatovy 

           Státní pozemkový úřad 

 Ing. Jiří Tägl 

jednatel společnosti 

Projektová kancelář, Ing. Jiří Tägl, s.r.o. 

 

 


